АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
_07.04.2014                                                                                                  №   196

п. Тазовский

Об утверждении Сетевого графика  по реализации приоритетного

национального проекта «Образование»  в Тазовском  районе в 2014 году

           С целью обеспечения реализации приоритетного национального проекта
«Образование» в Тазовском районе в 2014 году и в соответствии с приказом
департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 04.04.2014 №
602 «Об утверждении Сетевого графика по реализации приоритетного
национального проекта  «Образование» в Ямало-Ненецком автономном округе в
2014 году»

 приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Сетевой график по реализации приоритетного

национального проекта «Образование» в   Тазовском районе в 2014 году (далее –
Сетевой график).

2. Специалистам  Департамента образования Администрации района,  МКУ
«Дирекция по ФЭС и ОТО муниципальной системы образования», руководителям
образовательных организаций обеспечить своевременное выполнение
мероприятий Сетевого графика.

  3. Масюк Л.В., заместителю начальника Департамента образования
Администрации района, Еронову В.К., директору МКУ «Дирекция по ФЭС и
ОТО муниципальной системы образования»:
          3.1. При организации работы по реализации  приоритетного национального
проекта «Образование» в части мероприятий, проводимых совместно с
департаментом образования Ямало-Ненецкого автономного округа, а также при
подготовке отчетов по форме 4-СГ, руководствоваться данным Сетевым
графиком и Сетевым графиком по реализации приоритетного национального
проекта «Образование»  в Ямало-Ненецком автономном округе в 2014 году.

3.2. Направлять информацию о выполнении Сетевого графика по форме 4-
СГ в департамент образования Ямало-Ненецкого автономного округа в
установленные сроки;

3.3. Разместить Сетевой график на официальном сайте Департамента
образования Администрации района в срок до 15 апреля 2014 года.

4.  Руководителям муниципальных образовательных организаций:

4.1. Обеспечить участие в мероприятиях по реализации Сетевого графика
реализации  приоритетного национального проекта «Образование»  в 2014 году.

4.2. Довести данный приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента образования
Администрации Тазовского района                                                         В.А. Куцуров

                                                                                                                                                            Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом департамента образования
Администрации Тазовского  района
от __07.04.2014____ № _196_________

СЕТЕВОЙ ГРАФИК
РЕАЛИЗАЦИИ ПРИОРИТЕТНОГО НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ОБРАЗОВАНИЕ»

 В ТАЗОВСКОМ РАЙОНЕ  В 2014 ГОДУ

№ Мероприятие Ответственные
исполнители

Контрольный
показатель

Дата начала Дата
окончания

Направление 1. «Достижение стратегических ориентиров, заявленных в национальной образовательной инициативе «Наша новая школа»
Поднаправление 1.1. «Достижение современного качества образования»
1.1.1. Поощрение лучших учителей
1.1.1.1. Информирование учительской общественности об условиях

участия в конкурсном отборе на получение денежного
поощрения лучшими учителями (далее – конкурс)

Департамент
образования
Администрации района
(далее – Департамент
образования)
( Масюк Л.В.,
Самтыкова М.В.),
Руководители ОО

 Письма в ОО   01.03.2014 14.03.2014

1.1.1.2. Объявление  конкурса, формирование конкурсной
документации и подача заявок

Департамент
образования
 (Масюк Л.В.,
Самтыкова М.В.)

Приказ
департамента
образования

11.03.2014 14.03.2014

1.1.1.3. Проведение экспертизы представленных заявок Департамент
образования
(Самтыкова М.В.)

Ранжированный
список участников
конкурса, протокол
заседания
экспертной
комиссии

21.03.2014 30.03.2014

1.1.1.4 Подведение итогов  конкурса, формирование списков
учителей-победителей муниципального этапа конкурса

Департамент
образования
(Масюк Л.В.
Самтыкова М.В.)

Протокол заседания
конкурсной
комиссии

27.03.2014 30.03.2014

1.1.1.5. Направление конкурсной документации и подача заявок
учителей-победителей муниципального этапа конкурса в
департамент образования ЯНАО для участия в региональном
этапе

Департамент
образования
(Самтыкова М.В.)

Заявки и передача
конкурсной
документации в
департамент
образования ЯНАО

30.03.2014 30.03.2014

1.1.1.6. Подготовка распоряжения Главы района о награждении
лучших педагогических работников премией Главы района

Департамент
образования
(Самтыкова М.В.)

Распоряжение
Главы района

02.09.2014 16.09.2014

1.1.1.7. Изготовление   грамот учителям-победителям муниципального
этапа конкурса

Департамент
образования
(Масюк Л.В..)

Бланки  грамот 15.08.2014 15.09.2014

1.1.1.8. Выплата денежных поощрений учителям-победителям
муниципального конкурса

Департамент
образования
(Еронов В.К.)

Платёжные
документы

15.09.2014 06.10.2014

1.1.1.9 Вручение почётных грамот Минобрнауки России,
департамента образования ЯНАО,    Главы  района учителям-
победителям конкурса

Департамент
образования
(Куцуров В.А.)

Почётные грамоты 01.10.2014 06.10.2014

1.1.1.10 Выплата денежных поощрений педагогам, добившимся
высоких результатов в работе с одаренными детьми

Департамент
образования
(Еронов В.К.,
Тетерина А.Э.)

Платёжные
документы

01.04.2014 30.04.2014

Поднаправление 1.2. «Обеспечение социализации обучающихся с особыми образовательными потребностями в системе общего и дополнительного
образования»
1.2.1. Государственная поддержка талантливой молодёжи
1.2.1.1. Информирование об условиях конкурса Департамент

образования
(Пахомова Н.П.,
Самтыкова М.В.)

Публикации в
средствах массовой
информации; в сети
Интернет

10.01.2014 03.06.2014

1.2.1.2. Координация работ по подготовке и проведению мероприятий,
указанных в перечне олимпиад и иных конкурсных
мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для
поддержки талантливой молодёжи

Департамент
образования
(Самтыкова М.В.)

Рекомендации,
информационные
материалы

14.01.2014 31.08.2014

1.2.1.3. Подготовка документов, представленных на кандидатов из
числа победителей и призеров олимпиад и иных конкурсных
мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для
поддержки талантливой молодёжи, направление пакета
документов в департамент образования ЯНАО

Департамент
образования
(Самтыкова М.В.)

Пакет документов
кандидатов на
присуждение
премии для
поддержки
талантливой
молодёжи

14.05.2014 04.10.2014

1.2.1.4 Экспертиза документов, представленных на кандидатов по
итогам которой присуждаются премии Главы района (Гранты,
стипендии) для поддержки талантливой молодежи, подготовка
списка лиц на присуждение премий:
- Гранты Главы района выпускникам общеобразовательных
организаций  района, проявившим особые успехи в учении;
- Гранты и стипендии Главы района «Будущее Тасу Ява»
обучающимся  образовательных организаций по итогам
учебного года

Департамент
образования
(Пахомова Н.П.,
Самтыкова М.В.)

Список лиц на
присуждение
премии Главы
района

14.05.2014 04.10.2014

1.2.1.5. Проведение торжественной церемонии вручения дипломов
лауреатам премии Главы района

Департамент
образования
(Куцуров В.А.)

Дипломы 01.06.2014 31.12.2014